
 

 

 

 

DOHODA O ÚPRAVĚ POMĚRŮ NEZLETILÝCH DĚTÍ 
 

 

matka:..............., nar. ..............., bytem: ............... 

a 

otec:..............., nar. ..............., bytem: ............... 

 

uzavřeli dne: ............... tuto dohodu o úpravě poměrů 
nezletilých dětí 

 

1. jméno a příjmení dítěte: ..............., nar. ..............., 

bytem: ............................................................ 

 

2. jméno a příjmení dítěte: ..............., nar. ..............., 

bytem: ............................................................ 

 

Rodiče všech nezletilých dětí nejsou manželé a od: ............... 
spolu nežijí ve společné domácnosti. Vzhledem k této skutečnosti se 
oba rodiče dohodli o úpravě poměrů shora uvedených dětí, které se z 
jejich vztahu narodily, a to následovně: 

 

I. 

Obě nezletilé děti i nadále zůstanou v osobní péči jejich matky: 
............... 

 

II. 

Otec dětí ............... se zavazuje platit pro děti výživné ve 
výši...............Kč měsíčně pro nezletilého: ............... a 
............... Kč měsíčně pro nezletilého............... Výživné 



 

 

bude placeno na účet matky číslo: .............../ ..... každý měsíc 
nejpozději do 10. dne v měsíci. 

III. 

Otec je podle této dohody oprávněn stýkat se s nezletilými dětmi 
každý sudý kalendářní týden vždy od pátku od 17.00 hodin do neděle 
do 18.00 hodin. Kromě toho je oprávněn se s nimi stýkat každý rok od 
25. prosince od 8.00 hodin do 26. prosince 16.00 hodin. V době 
hlavních školních prázdnin je otec oprávněn stýkat se s dětmi po 
dobu tří týdnů, přičemž termín tohoto styku je povinen oznámit matce 
nejpozději do 15. dubna každého kalendářního roku. Konečně pak je 
otec oprávněn stýkat se s nezletilými dětmi každý sudý kalendářní 
rok po dobu jednoho týdne během jarních školních prázdnin. Styk otce 
s dětmi bude ve všech uvedených případech probíhat tak, že otec si 
děti ve sjednaném čase vyzvedne před bydlištěm matky a tam je také 
ve stanovený čas matce vrátí. 
 

 

V: ............... dne: ............... 

 
 

 

podpis matky  ............... 

                                                                               

podpis otce ............... 

 


